

Łaską zbawieni jesteście przez wiarę !

Dzisiaj postanowiłam poruszyć jeden z najważniejszych tematów w Biblii – temat „łaski”. Myślę, że trudno jest uzmysłwić sobie czym tak naprawdę jest łaska. Mnie osobiście cały rok zajęło jej zrozumienie. Na początku nawet uważałam to za jedną wielką bzdurę. Coś niemożliwego i z pewnością przekłamanego. Jednak Biblia nie kłamie, a temat łaski zajmuje w niej naprawdę sporo miejsca (a to daje do myślenia). Nie ma wątpliwości, że łaska jaką daje nam Bóg jest niesamowitym darem. Tak wielkim, że często zostaje przez nas odrzucona. Człowiek nie potrafi jej zaakceptować. Nie jest w stanie logicznie tego przeanalizować. Bo matematycznie rzecz biorąc na łaskę nie zasługujemy.

Łaska to rodzaj daru, który oczyszcza nas od wszelkiego grzechu (daje zbawienie), a który dostaliśmy od Boga za darmo. Nie za swoją pracę, dobre uczynki czy chęć poprawy. Dostaliśmy ją, bo tak postanowił Bóg. I już w tym miejscu zaczynają się schody. Katolik, Muzułmanin, Człowiek, który wierzy w Karmę powie: „Żeby dostać się do nieba, muszę podobać się Bogu. Muszę spełniać dobre czyny i uczciwą pracą zarobić na przyszłe życie.” Nic bardziej mylnego! Łaska polega właśnie na tym, że choć na coś nie zasługujemy to, to otrzymujemy. Bóg w Chrystusie dał nam wolny dostęp do zbawienia przez wiarę w fakt, że Jezus umarł na krzyżu po to właśnie, żeby nas oczyścić, bo sami nie możemy.

„Albowiem łaską zbawieni jesteście przez wiarę, i to nie z was: Boży to dar; nie z uczynków, aby się kto nie chlubił.” (Efez 2:8,9; BW)

Co to oznacza dla mnie czy dla ciebie? Oznacza to, że jedyne co musisz zrobić w swoim życiu, by wejść do Królestwa Bożego i stanąć przed Bogiem, to uwierzyć w Jezusa. Uwierzyć w to, że Bóg daje Ci zbawienie za darmo przez krew krzyża. Katolicy mówią „ważna jest łaska, ale i uczynki”. Nie nabieraj się na to!

„A jeśli z łaski, to już nie z uczynków, bo inaczej łaska nie byłaby już łaską.” (Rzym 11:6; BW)

Łaska jest wystarczająca – zakrywa cały twój grzech. Jeśli jutro będziesz miał(a) zły dzień i nakrzyczysz na matkę, Bóg nie powie ci: „odejdz ode mnie, zgrzeszyłaś, nie jesteś już moim synem/córką”. Na tym właśnie polega łaska. Jesteś człowiekiem, będziesz się mylić, będziesz upadać, ale nie zależnie od tego co robisz Twoja relacja z Bogiem będzie wciąż taka sama. Dlaczego? Bo przepaść pomiędzy Tobą a Bogiem, która zaistniała po wyrzuceniu „pierwszych rodziców” z raju, została załataną nie Twoim wysiłkiem lecz łaską. Łaską, która jest stała i która nie przemija (zakładając, że naprawdę się nawróciłeś). Zgrzeszysz, upadniesz? Zwróć się z tym od razu do Boga, powiedz Mu, że jest ci przykro, ale nie zadręczaj się tym. Nie myśl jak masz to

odbudować, co musisz zrobić, żeby znowu być przy Nim. Twoja relacja z Ojcem zostaje nienaruszona! I to jest właśnie piękno łaski. Bóg dał nam ją, by stale przy nas być.

Pamiętaj, to nie przez Twoje uczynki Bóg daje ci miejsce w Królestwie Bożym. Gdybyś chciał sam zasłużyć na zbawienie, to spójrz na te fragmenty i odpowiedź sobie, czy jesteś w stanie?

„Albowiem zapłatą za grzech jest śmierć, lecz darem łaski Bożej jest żywot wieczny w Chrystusie Jezusie, Panu naszym.” (Rzym 6:23; BW)

„gdyż wszyscy zgrzeszyli i brak im chwały Bożej” (Rzym 3:23’ BW)

„jak napisano: Nie ma ani jednego sprawiedliwego,” (Rzym 3:10; BW)

„Dlatego z uczynków zakonu nie będzie usprawiedliwiony przed nim żaden człowiek, gdyż przez zakon jest poznanie grzechu.” (Rzym 3:20; BW)

Biblia daje jasno do zrozumienia, że nie ma żadnego człowieka, który był by bez grzechu. Mówi też, że Ci, którzy zgrzeszyli nie są w stanie naprawić wyrządzonego zła. Bo ile masz żyć? Jak masz zamiar zapłacić Bogu za wszystkie grzechy, skoro karą za każdy jest śmierć? Umrzeć możesz tylko raz. I tutaj wkracza Bóg. Właśnie dlatego potrzebna nam jest łaska. Innej drogi Zbawienia nie ma. Tylko w Jezusie Chrystusie możemy być ocaleni.

„I nie ma w nikim innym zbawienia; albowiem nie ma żadnego innego imienia pod niebem, danego ludziom, przez które moglibyśmy być zbawieni.” (Dz. Ap 4:12; BW)

Módl się usilnie o to by Bóg otworzył Ci umysł, byś mógł to zaakceptować jeśli teraz tego nie pojmujesz. Uwierz mi sam nie jesteś w stanie udać się do Nowego Jeruzalem, w którym Bóg będzie przebywał ze swoimi dziećmi. Poznaj łaskę Boga i przebywaj w Niej. Pamiętaj jednak, żeby z niej „nie wypaść”. Bo można ją utracić, na szczęście można ją też odzyskać.

„Odłączyliście się od Chrystusa wy, którzy w zakonie [w prawie] szukacie usprawiedliwienia; wypadliście z łaski.” (Gal 5:4; BW)

Ważne jest, żeby pamiętać by „nie wykorzystywać łaski”, „nie naciągać jej” do własnych zachcianek. Jeśli się prawdziwie nie nawrócisz, to łaska będzie tylko Twoją przykrywką do robienia złych rzeczy. Pomyślisz: „Pójdę zapalić papierosa. Łaska mnie przecież oczyści”. To nie jest myślenie nawróconego człowieka. To nie jest myślenie tej osoby, która prawdziwie łaskę zrozumiała. Każdy nowo nawrócony pełni dobre czyny w Panu. Nie chodzi o to, że czyni je by zostać zbawiony. Czyni je, bo są to owoce jego nawrócenia. One przychodzą naturalnie, gdyż Bóg uzdrawia w nas to, co chore. Popełniamy błędy. Ale nieumyślnie, nie z premedytacją, nie z myśleniem „i tak łaska mnie oczyści”. Potwierdzeniem Twojego nawrócenia, Twojego zbawienia

z wiary, będą dobre czyny. Jeśli źle pojąłeś łaskę, zobaczysz to po ich braku. A skoro ich nie będzie, nie będzie też i oczyszczającej łaski, bo wiara nie będzie prawdziwa.

„Tak i wiara, jeżeli nie ma uczynków, martwa jest sama w sobie.” (Jak 2:17; BW)

Podsumowując – Bóg daje nam zbawienie z łaski przez wiarę. Jedyne co musisz zrobić, to uwierzyć w męczeńską śmierć Jezusa na krzyżu, za oczyszczenie Cię w Jego krwi. Jeśli prawdziwie uwierzysz w to, że Bóg daje Tobie przystęp do Niego samego za darmo, to Twoje życie zostanie przemienione. A owoce w postaci dobrych czynów będą Ci stale towarzyszyć. Jednak nie one zapewnią Ci zbawienie. Będą tylko znakiem dla innych, że jesteś dzieckiem Bożym. Pamiętaj również, że nie unikniesz chwil, w których upadniesz, zostaniesz pokonany przez jakiś grzech. Zwróć wtedy uwagę, że nic złego w Twoich relacjach z Bogiem się nie stanie. Zbawienie i Miłość Ojca pozostanie stała, nie zmieni się, bo oparta jest na łasce. Darze, który nie jest zależny od Twoich uczynków.